проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «  » августа  2015г.                                                                     №

Об утверждении « прогноза социально

-экономического развития Отрадовского
 сельского поселения на 2016-2018 г.г.»

    В соответствии с Положением « о бюджетном процессе в Отрадовском сельском поселении» и ст. 173 Бюджетного кодекса РФ,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОТРАДОВСКОГО                                                     СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  основные параметры « Прогноза социально-экономического развития Отрадовского сельского поселения  на 2016-2018 г.г.» .  (Приложение1).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента  подписания .
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Отрадовского сельского поселения.

Глава Отрадовского
сельского поселения                                                        С.Г. Матишов
	Показатель

	Единица измерения
	Отчет

	Оценка по

2015 г
	Прогноз

	2016
	2017
	2018

	За2013 г
	За 2014г

	I

 вар-т
	I

вар-т
	I

 вар-т

	Численность постоян-ного населения в среднем за год
	человек
	2262
	2252
	2252
	2252
	2252
	2252

	% к пред. году
	100
	99,5
	100
	100
	100
	100

	Число бюджетообразующих предприятий
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	27
	15
	12
	12
	12
	12

	% к пред. году
	100
	55,6
	80
	100
	100
	100

	Число индивидуальных предпринимателей, занимающихся сельским хозяйством
	единиц
	42
	54
	56
	56
	56
	56

	% к пред. году
	100
	128,5
	103,7
	100
	100
	100

	Общая площадь земель поселения
	гектаров
	19000
	19000
	19000
	19000
	19000
	19000

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Общая протяженность автодорог
	км.
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Площадь посевных земель - всего
	гектаров
	3639
	3900
	4000
	4100
	4100
	4100

	% к пред. году
	101,6
	107,2
	102,6
	102,5
	100
	100

	Объем продукции сельского хозяйства

растениеводства

животноводства
	тыс.руб.
	121397,6
110826,8
10570,8
	126258,2
115474,9
10783,3
	139890,3
128664,5
11225,8
	146471,6
134897,5
11574,1
	153509,1
141564,3
11944,8
	159920,3
147556,6
12363,7

	индекс физического объёма
	% к пред. году
	103,1
	104,0
	110,8
	104,7
	104,8
	104,2

	Площадь земли, предос-тавленной крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ООО
	гектаров
	10502,4
	10502,4
	10502,4
	10502,4
	10502,4
	10502,4

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	6
	6
	6
	7
	7
	7

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	116,7
	116,7
	116,7

	в том числе:   магазинов

	4
	4
	4
	4
	4
	4

	киосков (павильонов)
	единиц
	2
	2
	2
	3
	3
	3

	аптеки и аптечные магазины
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	автозаправочные станции
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество пунктов общественного питания (столовых, кафе, баров. кафетериев)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к пред. Году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парик-махерских, прачечных, химчисток, ремонтных и пошивочных мастерских, автосервисов)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к пред. Году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество учреждений культуры и отдыха

	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	% к пред. Году
	100

	100

	100

	100

	100

	100

	в том числе:

	Клубов
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число мест в дошколь-ных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность детей, посещающих учрежде-ния дошкольного образования
	человек
	32
	32
	32
	35
	35
	35

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	109,4
	100
	100

	Число мест в обще-образовательных учреждениях (школах)
	мест
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность учащихся, посещающих общеобра-зовательные учрежде-ния (школы)
	человек
	290
	295
	299
	300
	300
	300

	% к пред. Году
	100
	101,7
	101,4
	100,3
	100
	100

	Количество пунктов первичного медицинс-кого обслуживания
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число абонентов ста-ционарной телефонной связи
	единиц
	266
	266
	266
	266
	266
	266

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе среди населения
	единиц
	233
	233
	233
	233
	233
	233

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Муниципальный жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс. кв. метров
	1,96
	2,86
	3,0
	3,2
	3,4
	3,6

	% к пред. Году
	135,2
	145,9
	104,9
	106,7
	106,3
	105,9

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования
	Млн.руб. в ценах соответствующих лет
	76,31
	90,13
	94,76
	101,16
	107,54
	113,93

	Индекс индекса-ции инвентарной сто-имости жилья граждан
	% год к году
	105,3
	103,3
	110,1
	107,3
	106,5
	106,2

	Индекс потребительс-ких цен
	% год к году
	106,3
	107,7
	116,7
	106,6
	106,1
	105,1

	Индекс физического объема оборота рознич-ной торговли
	% год к году
	103,8
	102,5
	93,5
	101,5
	103,0
	103,8

	Величина прожиточно-го минимума в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	6988
	7967
	9794
	10440
	11286
	12167

	% к пред. году
	103.8
	114
	122,9
	106.6
	108,1
	107,8

	Темп роста фонда заработной платы
	% к пред. году
	112,8
	105,0
	110,0
	109,0
	110,0
	110,0

	Темп роста средне-месячной заработной платы
	% к пред. году
	112,8
	105,0
	110,0
	109,0
	110,0
	110,0

	 Поступление платежей в бюджет  поселения
	тыс. рублей
	5601,2
	6878,4
	5095,8
	5220,4
	5397,1
	5397,1

	% к пред. году
	105,4
	122,8
	74,1
	102,4
	103,4
	100,0

	Налоговые
	тыс.руб.
	4114,3
	4913,2
	5095,8
	5220,4
	5397,1
	5397,1

	Неналоговые
	тыс.руб.
	1486,9
	1965,2
	0
	0
	0
	0